
（単位：円）

令和7年度予算 令和6年度予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（1）　経常収益

基本財産運用益 4,471,000 4,471,000 0

基本財産受取利息 4,471,000 4,471,000 0

特定資産運用益 10 10 0

特定資産受取利息 10 10 0

受取会費 445,000 512,000 △ 67,000

賛助会員受取会費 445,000 512,000 △ 67,000

受取補助金等 5,000,000 5,000,000 0

受取福井県補助金 5,000,000 5,000,000 0

事業収益 80,665,758 71,963,805 8,701,953

受託事業収益 80,635,758 71,893,805 8,741,953

手数料収益 30,000 70,000 △ 40,000

受取負担金 701,000 720,000 △ 19,000

受取負担金 701,000 720,000 △ 19,000

受取寄付金 4,344,000 3,290,000 1,054,000

受取寄付金振替額 4,344,000 3,290,000 1,054,000

雑収益 31,000 29,200 1,800

受取利息 1,000 200 800

雑収益 30,000 29,000 1,000

　経常収益計 95,657,768 85,986,015 9,671,753

（2）　経常費用

事業費 94,072,990 84,360,790 9,712,200

給料手当 50,427,991 42,731,215 7,696,776

臨時雇用賃金 7,888,800 7,213,800 675,000

福利厚生費 9,436,211 8,317,243 1,118,968

旅費交通費 2,708,840 2,701,629 7,211

通信運搬費 1,484,700 1,614,430 △ 129,730

消耗品費 2,192,378 2,453,006 △ 260,628

印刷製本費 896,000 911,655 △ 15,655

燃料費 95,000 95,000 0

損害保険料 70,000 70,000 0

賃借料 3,634,000 4,142,000 △ 508,000

諸謝金 5,695,900 5,827,000 △ 131,100

租税公課 5,709,090 4,372,784 1,336,306

支払手数料 485,380 484,328 1,052

委託料 0 0 0

支払負担金 498,000 498,000 0

支払助成金 2,267,000 2,310,000 △ 43,000

雑費 16,000 16,000 0

会議費 567,700 602,700 △ 35,000

管理費 2,146,597 2,474,687 △ 328,090

給料手当 714,009 653,600 60,409

臨時雇用賃金 153,000 136,800 16,200

福利厚生費 169,790 150,023 19,767

令和７年度　収支予算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　　　　　目



令和7年度予算 令和6年度予算 増減科　　　　　　　　　目

旅費交通費 76,798 77,136 △ 338

通信運搬費 60,000 60,000 0

消耗品費 60,000 60,000 0

消耗什器備品費 0 0 0

印刷製本費 30,000 30,000 0

賃借料 80,000 80,000 0

交際費 30,000 30,000 0

租税公課 10,000 10,000 0

支払手数料 24,000 23,552 448

委託料 583,000 583,000 0

支払負担金 136,000 136,000 0

会議費 20,000 20,000 0

交付金返還金 0 424,576 △ 424,576

　経常費用計 96,219,587 86,835,477 9,384,110

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 561,819 △ 849,462 287,643

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 561,819 △ 849,462 287,643

2.　経常外増減の部

（1）　経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

（2）　経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 561,819 △ 849,462 287,643

　　　　法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 641,819 △ 929,462 287,643

　　　　一般正味財産期首残高 3,821,583 4,028,325 △ 206,742

　　　　一般正味財産期末残高 3,179,764 3,098,863 80,901

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 171,343 186,466 △ 15,123

 　基本財産受取利息 171,343 186,466 △ 15,123

一般正味財産への振替額 △ 4,344,000 △ 3,290,000 △ 1,054,000

一般正味財産への振替額 △ 4,344,000 △ 3,290,000 △ 1,054,000

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 4,172,657 △ 3,103,534 △ 1,069,123

　　　　指定正味財産期首残高 489,590,196 491,933,730 △ 2,343,534

　　　　指定正味財産期末残高 485,417,539 488,830,196 △ 3,412,657

Ⅲ 正味財産期末残高 488,597,303 491,929,059 △ 3,331,756



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（1）　経常収益

基本財産運用益 3,129,700 0 1,341,300 0 4,471,000

基本財産受取利息 3,129,700 1,341,300 4,471,000

特定資産運用益 9 0 1 0 10

特定資産受取利息 9 1 10

受取会費 445,000 0 0 0 445,000

賛助会員受取会費 445,000 445,000

受取補助金等 5,000,000 0 0 0 5,000,000

受取福井県補助金 5,000,000 5,000,000

事業収益 80,635,758 30,000 0 0 80,665,758

受託事業収益 80,635,758 80,635,758

手数料収益 30,000 30,000

受取負担金 701,000 0 0 0 701,000

受取負担金 701,000 701,000

受取寄付金 3,067,800 0 1,276,200 0 4,344,000

受取寄付金振替額 3,067,800 1,276,200 4,344,000

雑収益 30,000 0 1,000 0 31,000

受取利息 1,000 1,000

雑収益 30,000 30,000

　経常収益計 93,009,267 30,000 2,618,501 0 95,657,768

（2）　経常費用

事業費 93,907,885 165,105 0 0 94,072,990

給料手当 50,292,301 135,690 50,427,991

臨時雇用賃金 7,888,800 7,888,800

福利厚生費 9,408,160 28,051 9,436,211

旅費交通費 2,708,840 2,708,840

通信運搬費 1,484,700 1,484,700

消耗品費 2,192,378 2,192,378

印刷製本費 896,000 896,000

燃料費 95,000 95,000

損害保険料 70,000 70,000

賃借料 3,634,000 3,634,000

諸謝金 5,695,900 5,695,900

租税公課 5,707,726 1,364 5,709,090

支払手数料 485,380 485,380

委託料 0 0

支払負担金 498,000 498,000

支払助成金 2,267,000 2,267,000

雑費 16,000 16,000

会議費 567,700 567,700

管理費 0 0 2,146,597 0 2,146,597

給料手当 714,009 714,009

臨時雇用賃金 153,000 153,000

福利厚生費 169,790 169,790

令和７年度　収支予算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　　　　　目 公益目的事業 収益事業等 法人会計 内部取引消去 合計



科　　　　　　　　　目 公益目的事業 収益事業等 法人会計 内部取引消去 合計

旅費交通費 76,798 76,798

通信運搬費 60,000 60,000

消耗品費 60,000 60,000

消耗什器備品費 0 0

印刷製本費 30,000 30,000

賃借料 80,000 80,000

交際費 30,000 30,000

租税公課 10,000 10,000

支払手数料 24,000 24,000

委託料 583,000 583,000

支払負担金 136,000 136,000

会議費 20,000 20,000

交付金返還金 0 0

　経常費用計 93,907,885 165,105 2,146,597 0 96,219,587

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 898,618 △ 135,105 471,904 0 △ 561,819

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 898,618 △ 135,105 471,904 0 △ 561,819

2.　経常外増減の部

（1）　経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0

（2）　経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 900,000 250,000 △ 1,150,000 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,382 114,895 △ 678,096 0 △ 561,819

　　　　法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000

　　　　当期一般正味財産増減額 1,382 34,895 △ 678,096 △ 641,819

　　　　一般正味財産期首残高 17,452 10,147 3,793,984 3,821,583

　　　　一般正味財産期末残高 18,834 45,042 3,115,888 3,179,764

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 119,940 0 51,403 0 171,343

 　基本財産受取利息 119,940 51,403 171,343

一般正味財産への振替額 △ 3,067,800 0 △ 1,276,200 0 △ 4,344,000

一般正味財産への振替額 △ 3,067,800 △ 1,276,200 △ 4,344,000

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 2,947,860 0 △ 1,224,797 0 △ 4,172,657

　　　　指定正味財産期首残高 342,789,239 0 146,800,957 489,590,196

　　　　指定正味財産期末残高 339,841,379 0 145,576,160 485,417,539

Ⅲ 正味財産期末残高 339,860,213 45,042 148,692,048 488,597,303
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